
 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 1 

Decreto Rettorale 
 
 D.R. Rep. n.           /2018 

 Prot. n.              del 
 Tit. II Cl. 10  
 

Oggetto: Nomina dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici per il biennio 
accademico 2018/2020. 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 2 comma 2 lett. h) il quale 

prevede di garantire una rappresentanza elettiva degli studenti negli organi collegiali non 
inferiore al 15% dei componenti; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare l’art. 25, relativo al 

Consiglio degli studenti, l’art. 41 comma 4, relativo alla composizione dei Consigli delle 
Facoltà/Scuole, l’art. 42 commi 3 e 5, relativi ai Consigli di Corso di studio e l’art. 43 relativo 
alle Commissioni paritetiche docenti-studenti; 

 
VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi 

accademici, emanato con D.R. rep. 1066/2018, prot. n. 88795 del 17 luglio 2018 ed in 
particolare l’art. 13, relativo alla proclamazione degli eletti e l’art. 14, relativo alla nomina e 
surrogazione; 

 
VISTO il D.R. rep. n. 1407/2018, prot. n. 139521 del 28 settembre 2018 di indizione delle 

elezioni dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici che si sono svolte il 27, 28 e 
29 novembre 2018; 

 
VISTO l’esito dello scrutinio effettuato in data 29 novembre 2018;  
 
VISTO il verbale della riunione della Commissione elettorale d’Ateneo del 3 dicembre 2018 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Consiglio degli Studenti 
Sono nominati componenti del Consiglio degli Studenti, per il biennio accademico 

2018/2020, dalla data del presente Decreto, salvo mantenimento dei requisiti, i seguenti 
studenti: 

 

  DIPARTIMENTO CORSO DI STUDIO COGNOME NOME LISTA 

1 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie ANGELONE CATERINA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

2 Matematica e Informatica Informatica ANTONIOLI GIACOMO Antonioli Giacomo 

3 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche BARBIERI PAOLO Azione Universitaria 

4 
Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia BELLUZZI LORENZO Student Office 

5 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie BRUSCHI RAFFAELE 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 2 

6 Giurisprudenza Giurisprudenza BUSCEMA SALVATORE 
LINK - Studenti 

Indipendenti Ferrara 

7 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche CALABRESE CRISTIANO 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

8 
Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Odontoiatria e protesi 
dentaria 

CARBURI ALESSIO Carburi Alessio 

9 Economia e Management Economia CASTELLI PAOLA Azione Universitaria 

10 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

11 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DI SARCINA SERENA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

12 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie FALDUTO MARIANTONIETTA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

13 Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie 
della comunicazione 

FERRUCCI ELENA Student Office 

14 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie GAGLIARDO MARTINA MARIA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

15 
Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia GANZAROLI FRANCESCO 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

16 Ingegneria 
Ingegneria elettronica 

e informatica 
GARUTI GIACOMO Azione Universitaria 

17 
Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 
Medicina e chirurgia GAUDENZI FRANCESCA Student Office 

18 Giurisprudenza Giurisprudenza MANFRA EDOARDO LUIGI Azione Universitaria 

19 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie OLMEO FRANCESCA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

20 Architettura Architettura PAOLETTI MARTINA Student Office 

21 Scienze mediche Infermieristica PASQUALI ETTORE 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

22 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie PASTI VIRGINIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

23 
Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia PELLEGRINO GAIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

24 Economia e Management 
Economia, mercati e 
management 

PORCU ALESSIO Azione Universitaria 

25 
Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie RIGNANESE FEDERICA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

26 Economia e Management Economia ROBERTI CAMILLO 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

27 
Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica SPACCUCCI MARCO LORENZO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

28 Economia e Management Economia TAHERIAN PARSA 
LINK - Studenti 

Indipendenti Ferrara 

29 Economia e Management Economia TIOZZO BON MARIA Student Office 

30 
Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 
Medicina e chirurgia ZORZI MATTEO 

RUA/UDU - Unione 

degli Universitari 

31 Giurisprudenza Giurisprudenza ZURMA GIANPAOLO Azione Universitaria 

 
 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 3 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti 
negli organi accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del 
mandato, viene determinata la seguente graduatoria dei candidati, eletti e non eletti: 
 

DIPARTIMENTO 
CORSO DI 

STUDIO 
COGNOME NOME LISTA VOTI 

Eletti (E) 
Non 

eletti 
(NE) 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie OLMEO FRANCESCA 

LINK - Studenti 

Indipendenti 
Ferrara 

133* E 

Economia e 

Management 
Economia ROBERTI CAMILLO 

LINK - Studenti 

Indipendenti 
Ferrara 

116* E 

Economia e 

Management 
Economia TAHERIAN PARSA 

LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

94 E 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie ANGELONE CATERINA 

LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

90 E 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e 
chirurgia 

GANZAROLI FRANCESCO 
LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

89* E 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e 
chirurgia 

PELLEGRINO GAIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

83 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie PASTI VIRGINIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

82 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie RIGNANESE FEDERICA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

70 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

57 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche CALABRESE CRISTIANO 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

53 E 

Giurisprudenza Giurisprudenza BUSCEMA SALVATORE 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

44 E 

Scienze mediche Infermieristica PASQUALI ETTORE 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

32* E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche TORRESAN GABRIELE 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

43 NE 

Giurisprudenza Giurisprudenza MARINÒ MARTINA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

36 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie CALLIMACI MIRANDA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

33 NE 

Ingegneria 
Ingegneria civile e 
ambientale 

PEZZANO DANIELE 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

33 NE 

Architettura Architettura GJERGO SARAH 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

21 NE 

Scienze mediche Infermieristica MARTELLA FABIANO 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

20 NE 

Studi Umanistici 
Lettere, arti e 
archeologia 

FLORIOLI ALLEGRA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

19 NE 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e 
chirurgia 

TAGLIENTE GIULIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

19 NE 

Architettura Architettura VELARDO VINCENZO 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

18 NE 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 4 

Economia e 
Management 

Economia OKANTA RAYNALD 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

16 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche MOSCHETTA ALICE 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

14 NE 

Studi Umanistici 
Scienze filosofiche 
e dell'educazione 

BONCRISTIANO ILARIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

11 NE 

Ingegneria 
Ingegneria 
elettronica e 
informatica 

GARUTI GIACOMO 
Azione 
Universitaria 

102* E 

Giurisprudenza Giurisprudenza MANFRA EDOARDO LUIGI 
Azione 
Universitaria 

85* E 

Economia e 

Management 
Economia CASTELLI PAOLA 

Azione 

Universitaria 
81 E 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Scienze biologiche BARBIERI PAOLO 

Azione 

Universitaria 
75 E 

Economia e 

Management 

Economia, mercati 

e management 
PORCU ALESSIO 

Azione 

Universitaria 
61 E 

Giurisprudenza Giurisprudenza ZURMA GIANPAOLO 
Azione 
Universitaria 

60 E 

Giurisprudenza Giurisprudenza BRACCIONI GIULIO 
Azione 
Universitaria 

55 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie COLOMBANI ALESSANDRO 
Azione 
Universitaria 

52 NE 

Giurisprudenza Giurisprudenza TIEGHI TOMMASO 
Azione 
Universitaria 

26 NE 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie BRUSCHI RAFFAELE 

RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

84 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie GAGLIARDO MARTINA MARIA 
RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

76 E 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e 
chirurgia 

ZORZI MATTEO 
RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

72 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie FALDUTO MARIANTONIETTA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

56 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DI SARCINA SERENA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

46 E 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica SPACCUCCI MARCO LORENZO 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

16* E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie CAPELLI STEFANO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

32 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie FINOTELLO CHIARA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

29 NE 

Studi Umanistici 
Lingue e 
letterature 
moderne 

BOUGRINA KHADIJA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

25 NE 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Scienze motorie CAVALLO PIETRO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

18 NE 

Studi Umanistici 
Lettere, arti e 
archeologia 

NICOLAI FRANCESCO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

16 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie INTAGLIATA MARIARITA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

13 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia DRAGU 
ALEXANDRA 
GEORGIANA 

RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

10 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia TCHASSEM FANKEM GUY 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

9 NE 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 5 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Scienze motorie DICHIARA SALVATORE 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

6 NE 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Scienze motorie SERAFIN MICHAEL 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

5 NE 

Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 

Medicina e 

chirurgia 
GAUDENZI FRANCESCA Student Office 87 E 

Economia e 

Management 
Economia TIOZZO BON MARIA Student Office 87 E 

Architettura Architettura PAOLETTI MARTINA Student Office 53* E 

Studi Umanistici 
Scienze e 
tecnologie della 
comunicazione 

FERRUCCI ELENA Student Office 41* E 

Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 

Medicina e 

chirurgia 
BELLUZZI LORENZO Student Office 41** E 

Architettura Architettura LONARDONI MATILDE Student Office 41 NE 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e 
chirurgia 

BARONCINI CAMILLA Student Office 37 NE 

Scienze mediche Infermieristica PERAZZINI MARTINA Student Office 28 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DONATI TOMMASO Student Office 25 NE 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Scienze motorie TIOZZO BON FILIPPO Student Office 25 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie CASOLARI ANDREA Student Office 20 NE 

Architettura Architettura BLASETTI 
FRANCESCO 
MARIA 

Student Office 18 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie DI MICHELE VALERIA Student Office 17 NE 

Giurisprudenza Giurisprudenza FABI FEDERICO Student Office 16 NE 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica VALZANO ANDREA Student Office 12 NE 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Scienze motorie VANNI PIETRO Student Office 12 NE 

Studi Umanistici 
Scienze filosofiche 
e dell'educazione 

NEGRI TERESA Student Office 7 NE 

Scienze biomediche e 
chirurgico 
specialistiche 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

CARBURI ALESSIO Carburi Alessio 32* E 

Matematica e 
Informatica 

Informatica ANTONIOLI GIACOMO Antonioli Giacomo 20* E 

Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 
Fisioterapia LODI LEONARDO Lodi Leonardo 8 NE 

* Eletto di diritto perché 1° del suo Dipartimento 

** Genere meno rappresentato nell'elettorato passivo 

 
 

Art. 2 - Consiglio della Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione 
Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Facoltà di Medicina, 

farmacia e prevenzione per il biennio accademico 2018/2020, dalla data del presente Decreto, 
salvo mantenimento dei requisiti, i seguenti studenti: 

 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 6 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CdS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia ZORZI MATTEO 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

192 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia LANZONI GIORGIA   168 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Odontoiatria e protesi dentaria POZZAN MARIO CESARE   116 

 
Per il Consiglio della Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione, essendo il numero di 

candidati inferiore a quello dei rappresentanti da eleggere ai sensi dell’art. 3 del Decreto 
Rettorale di indizione sopra richiamato, non sarà possibile surrogazione in caso di cessazione 
in corso di mandato, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti 
degli studenti negli organi accademici. 

 

Art. 3 - Consigli di Corso di studio 
Sono nominati rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di studio per il biennio 

accademico 2018/2020, dalla data del presente Decreto, salvo mantenimento dei requisiti, gli 
studenti sotto elencati:  

 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Architettura Architettura PAOLETTI MARTINA Student office 71 

Architettura Architettura LONARDONI MATILDE Student Office 59 

Architettura Architettura GADDONI DAVIDE Student Office 45 

Architettura Architettura BLASETTI FRANCESCO MARIA Student Office 22 

Architettura 
Design del prodotto 
industriale 

CREPALDI ELISABETTA   16 

Architettura Innovation design CAPORALE ALICE   8 

Economia e Management Economia MAIOCCHI CAROLINA   108 

Economia e Management Economia TIOZZO BON MARIA Student Office  101 

Economia e Management 
Economia, mercati, 
management and policies 

for global challenges 

PORCU ALESSIO   20 

Fisica e Scienze della 

Terra 
Scienze geologiche - unico STELLA ELENA   3 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE D'ARCANGELO BARBARA   86 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE FABI FEDERICO Student Office 39 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE BRACCIONI GIULIO   31 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO CREMONE GIULIA 
La Voce dei 
Giuristi-Rovigo 

29 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO LONGATO VALENTINA 
La Voce dei 
Giuristi-Rovigo 

27 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO RIZZATO LORENZO 
La Voce dei 

Giuristi-Rovigo 
26 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO VECCHI SARA 
La Voce dei 
Giuristi-Rovigo 

17 

Ingegneria 
Ingegneria 
dell'informazione - unico 

CAUSHI MARCO   72 

Ingegneria 
Ingegneria meccanica e 
industriale - unico 

BORTOLUZZI FABIO   30 

Matematica e Informatica Informatica - unico ANTONIOLI GIACOMO   17 

Matematica e Informatica Matematica - unico SPERANZA SARA MARIA   18 

Matematica e Informatica Matematica - unico LO BELLO ANGELO VINCENZO   17 

Matematica e Informatica Matematica - unico TROMBINI ILARIA   5 

Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 
Fisioterapia GILLI ELEONORA   2 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 7 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia ZORZI MATTEO 
RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

59 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia BELLUZZI LORENZO Student Office 56 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia GAUDENZI FRANCESCA Student Office 52 

Morfologia, chirurgia e 

medicina sperimentale 
Medicina e chirurgia BARONCINI CAMILLA Student Office  49 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Medicina e chirurgia SCARONI PIERFEDERICO   36 

Morfologia, chirurgia e 
medicina sperimentale 

Tecniche di radiologia 
medica 

CABITTA EUGENIO   5 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Odontoiatria e protesi 
dentaria 

CARBURI ALESSIO   39 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Ortottica e ass.za 
oftalmologica 

MINGUZZI MARTINA   6 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Scienze motorie TIOZZO BON FILIPPO Student Office 12 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Scienze motorie CAVALLO PIETRO 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

11 

Scienze biomediche e 
chirurgico specialistiche 

Scienze motorie VANNI PIETRO Student Office 10 

Scienze biomediche e 

chirurgico specialistiche 
Scienze motorie SERAFIN MICHAEL 

RUA/UDU - 

Unione degli 
Universitari 

8 

Scienze biomediche e 

chirurgico specialistiche 
Scienze motorie DICHIARA SALVATORE 

RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

2 

Scienze biomediche e 

chirurgico specialistiche 

Scienze riabilitative delle 

professioni sanitarie 
BORSATO SILVIA   1 

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche 
Chimica - unico VALZANO ANDREA Student Office 22 

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche 
Chimica - unico SPACCUCCI MARCO LORENZO 

RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

18 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

RIZZETTO ELIA   31 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MARATINI GIULIO   26 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MURARO SELENE   22 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

FRATE CONCETTA   16 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico OLMEO FRANCESCA 

LINK - Studenti 

Indipendenti 
Ferrara 

153 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico DE FAZIO ALESSANDRA 

LINK - Studenti 

Indipendenti 
Ferrara 

110 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico ANGELONE CATERINA 

LINK - Studenti 

Indipendenti 
Ferrara 

100 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico PASTI VIRGINIA 

LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

96 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico BRUSCHI RAFFAELE 

RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

84 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico RIGNANESE FEDERICA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

74 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 8 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia SAVIO MARGHERITA   34 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia BAÙ VERONICA   20 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Farmacia LANZONI GIORGIA   15 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia BOZORGZAD IMANI AMIR   11 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia KEBBE SALLY   8 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Scienze biologiche - unico TORRESAN GABRIELE   117 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Scienze biologiche - unico BASSI OMAR   54 

Scienze mediche Ostetricia MUNARI VALERIA   47 

Scienze mediche 
Scienze infermieristiche e 
ostetriche 

PUZZARINI SARA   5 

Studi Umanistici 
Lingue e letterature 

moderne 
BOUGRINA KHADIJA 

RUA/UDU - 
Unione degli 

Universitari 

10 

Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie della 
comunicazione 

FERRUCCI ELENA Student Office  26 

Studi Umanistici 
Scienze filosofiche e 
dell'educazione 

NEGRI TERESA Student Office 6 

 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli 

organi accademici, ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del 
mandato, per i Consigli di Corso di studio nei quali i candidati erano in numero maggiore a 
quello dei rappresentanti da eleggere ai sensi dell’art. 3 del Decreto Rettorale di indizione 
sopra richiamato, vengono determinate le seguenti graduatorie dei candidati, eletti e non 
eletti:  
 
 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Eletti 
(E) 

Non 
eletti 
(NE) 

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche - CTF 
RIZZETTO ELIA   31 E 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MARATINI GIULIO   26 E 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MURARO SELENE   22 E 

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche - CTF 
FRATE CONCETTA   16 E 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

SCIGLIANO ELENA   13 NE 

Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

SANCASSANI VITTORIA   12 NE 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico OLMEO FRANCESCA 

LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

153 E 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Biotecnologie - unico DE FAZIO ALESSANDRA 

LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

110 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico ANGELONE CATERINA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

100 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico PASTI VIRGINIA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 

Ferrara 

96 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico BRUSCHI RAFFAELE 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

84 E 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 9 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico RIGNANESE FEDERICA 
LINK - Studenti 
Indipendenti 
Ferrara 

74 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico FALDUTO MARIANTONIETTA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

60 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico GAGLIARDO MARTINA MARIA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

51 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico DI SARCINA SERENA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

42 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico CASOLARI ANDREA Student Office 40 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico DONATI TOMMASO Student Office 40 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico FACCHINI MARTINA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

38 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico DI MICHELE VALERIA Student Office 37 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico CAPELLI STEFANO 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

36 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico FINOTELLO CHIARA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

25 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Biotecnologie - unico INTAGLIATA MARIARITA 
RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

13 NE 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia SAVIO MARGHERITA   34 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia BAÙ VERONICA   20 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia LANZONI GIORGIA   15 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia BOZORGZAD IMANI AMIR   11 E 

Scienze della vita e 

biotecnologie 
Farmacia KEBBE SALLY   8 E 

Scienze della vita e 
biotecnologie 

Farmacia DRAGU 
ALEXANDRA 
GEORGIANA 

RUA/UDU - 
Unione degli 
Universitari 

4 NE 

 
Art. 4 - Commissioni paritetiche docenti-studenti 

Sono nominati quali rappresentanti degli studenti nelle Commissioni paritetiche docenti-
studenti, in rappresentanza dei rispettivi Consigli di Corso di studio, dal 1 gennaio 2019, per il 
biennio solare 2019/2020, salvo mantenimento dei requisiti, gli studenti sotto elencati: 
 

CPDS - CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

CPDS Dip. Architettura: Architettura GADDONI DAVIDE Student Office 88 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia biennale IT 

PORCU ALESSIO   21 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia triennale 

ROBERTI CAMILLO 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

99 

CPDS Dip. Fisica e scienze della Terra: 
Fisica 

FERRO LISA   4 

CPDS Dip. Fisica e scienze della Terra: 
Scienze geologiche 

STELLA ELENA   4 

CPDS Dip. Giurisprudenza: Giurisprudenza 
FE 

NAIDI JACOPO 
La Fenice - Phoenix 
Factory 

62 

CPDS Dip. Giurisprudenza: Giurisprudenza 
RO 

CREMONE GIULIA   50 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 10 

CPDS Dip. Matematica e informatica: 
Matematica 

LO BELLO ANGELO VINCENZO   19 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

BRUSCHI RAFFAELE 
RUA/UDU - Unione degli 
Universitari 

128 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Scienze biologiche 

CARTURA MATTEO   128 

CPDS Dip. Studi umanistici: Lingue e 
letterature moderne 

BOUGRINA KHADIJA 
RUA/UDU - Unione degli 
Universitari 

7 

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze 
filosofiche e dell'educazione 

NEGRI TERESA Student Office 6 

CPDS Facoltà: Chimica MUSIU GIOIA   15 

CPDS Facoltà: Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

MANNI MIRIANA   45 

CPDS Facoltà: Educazione professionale GALETTI LORENZO   34 

CPDS Facoltà: Farmacia LANZONI GIORGIA   33 

CPDS Facoltà: Igiene dentale TOGNOLO MARCO   13 

CPDS Facoltà: Infermieristica PERAZZINI MARTINA Student office 39 

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia BARONCINI CAMILLA Student Office 63 

CPDS Facoltà: Odontoiatria e protesi 
dentaria 

POZZAN MARIO CESARE   37 

CPDS Facoltà: Ortottica ed assistenza 
oftalmologica 

FORTINI SAVERIO   6 

CPDS Facoltà: Ostetricia BUTTOL ALICE   46 

CPDS Facoltà: Scienze infermieristiche e 

ostetriche 
BENINI AURORA   5 

CPDS Facoltà: Scienze riabilitative delle 

professioni sanitarie 
AMADELLI ERICA   1 

CPDS Facoltà: Tecnica della riabilitazione 

psichiatrica 
GURINI GENNY   1 

CPDS Facoltà: Tecniche di radiologia 

medica 
CASAROTTI FILIPPO   5 

 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli 

organi accademici, ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del 
mandato, per i Consigli di Corso di studio nei quali i candidati erano in numero maggiore a 
quello dei rappresentanti da eleggere ai sensi dell’art. 3 del Decreto Rettorale di indizione 
sopra richiamato, vengono determinate le seguenti graduatorie dei candidati, eletti e non 
eletti: 
 

CPDS - CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE VOTI 

Eletti 

(E) 
Non 

eletti 
(NE) 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia triennale 

ROBERTI CAMILLO 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

99 E 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia triennale 

TAHERIAN PARSA 
LINK - Studenti 
Indipendenti Ferrara 

48 NE 

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia triennale 

MELA ROBERTO Student Office 37 NE 

CPDS Dip. Giurisprudenza: 

Giurisprudenza FE 
NAIDI JACOPO 

La Fenice - Phoenix 

Factory 
62 E 



 

Ufficio Segreteria 

Organi centrali 

ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 11 

CPDS Dip. Giurisprudenza: 
Giurisprudenza FE 

D'ARCANGELO BARBARA   51 NE 

CPDS Dip. Giurisprudenza: 
Giurisprudenza FE 

FABI FEDERICO Student Office 16 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 

biotecnologie: Biotecnologie 
BRUSCHI RAFFAELE 

RUA/UDU - Unione 

degli Universitari 
128 E 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

CASOLARI ANDREA Student Office 106 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

FALDUTO MARIANTONIETTA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

50 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

FACCHINI MARTINA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

41 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

CAPELLI STEFANO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

36 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

DI SARCINA SERENA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

36 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

FINOTELLO CHIARA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

24 NE 

CPDS Dip. Scienze della vita e 
biotecnologie: Biotecnologie 

INTAGLIATA MARIARITA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

17 NE 

CPDS Facoltà: Chimica MUSIU GIOIA   15* E 

CPDS Facoltà: Chimica MINNETTI LUCA   15 NE 

CPDS Facoltà: Farmacia LANZONI GIORGIA   33 E 

CPDS Facoltà: Farmacia DRAGU ALEXANDRA GEORGIANA 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

12 NE 

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia BARONCINI CAMILLA Student Office 63 E 

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia ZORZI MATTEO 
RUA/UDU - Unione 
degli Universitari 

62 NE 

* Genere meno rappresentato nell'elettorato passivo 
 

Per le Commissioni paritetiche docenti-studenti nelle quali sono assenti rappresentanti 
degli studenti per mancanza di candidati nei rispettivi Consigli di Corso di studio, oppure 
perché l’unico candidato non è stato eletto, l’Amministrazione provvederà quanto prima ad 
attivare la procedura prevista dall’art. 12 comma 4 del Regolamento tipo dei Dipartimenti e dei 
Consigli di Corso di studio. 
 
Ferrara,  
 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. Giorgio Zauli 
 


